
Z á k l a d n í  š k o l a  N a  L u k á c h  P o l i č k a  
Švermova 401 
572 01 Polička 
    

    

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 19. června 2024 
 
Přítomní: M. Kučerová, A. Šafránková, J. Kadeřábková, T. Novotná, K. Stodolová, D. Šafář  
Nepřítomni/Omluveni: P. Škaroupka 
 
Přizváni:  
 
Program:  
 

1. 1. třídy – nastoupí 38 dětí (2 třídy) – třídní p. uč. Drahošová a p. uč. Matouš  
 

2. 6. třídy – celkem cca 50 dětí, zatím to vypadá na 2 třídy - třídní p. uč. Matoušová a Faltysová 
 

3. Nová ŠR – byli zvoleni noví členové ŠR z řad rodičů – A. Zachová, M. Kučerová a náhradníkem je J. 
Portlová. Za zřizovatele nahradí Terezu Novotnou Pavlína Novotná 
 

4. MAS – doporučení ze strany MAS =  projekt odborné učebny Fy a Che + kabinety bude podán do YROP 
(07-08/2025) – peníze jsou alokovány 

 
5. Venkovní učebna (altány) – realizace z rozpočtu zřizovatele (rozpočtovou změnou) – proběhne. Bude 

sloužit pro výuku i mimoškolní aktivity. 
 

6. Požadavky na rozpočet – Pardubický kraj vypsal program na revitalizaci osvětlení ve školách = dotace 
získána – realizace probíhá během prázdnin, tělocvična uzavřena pro veřejnost 

 
7. Bakaláři – občas problém s připojením - přetrvává. Nutno řešit s poskytovatelem SW – p. ředitel. 

Uvažuje se o zálohování na Cloud = možné zlepšení.  
 

8. Tělesná výchova – výuka venku za příznivého počasí – apelovat na tělocvikáře 
 

9. Jitřenka – běží a vytrvale pokračovat! 
 

10. Cambridge zkoušky – otevřeno, je možnost. 
 

11. Přírodopis + další předměty – zakoupeny pracovní sešity, ne ve všech předmětech se aktivně využívají 
= pracuje se na zlepšení. V oběhu byly, v některých předmětech, staré, obtížně čitelné a nepřehledné 
pracovní listy. ŠR nedoporučuje jejich používání a naopak doporučuje plnohodnotné využívání 
pracovních sešitů. 

 
12. Konverzace angličtina – 8. třída, 9. třída - volitelná 

 
13. Školní psycholog – spolupráce s Charitou, kde mají nového psychologa v rámci projektu „Most“. Pan 

ředitel je v kontaktu a řeší. V případě potřeby psychologa je nutný souhlas rodiče. Doporučení ŠR dát 
inzerát do Jitřenky – p. ředitel. 
 

14. Volitelné předměty, kroužky – je zájem, běží na 1. i 2. stupni. Poběží i nadále, v příštím školním roce. 



 
15. Prezentace zaměstnavatelů – pro 8mé třídy (9té?) – probíhá (TECHNOHRÁDKY, …), ŠR doporučuje 

pozvat zaměstnavatele z Poličska na besedu do školy. 
 

16. Sponzoring – pomalu se rozbíhá, hledá se forma, např. partnerství s výrobními závody, … 
 

17. Projekt „Paměť národa“ – startuje od září 2024, zastřešuje p. uč. Kadeřábková 
 

18. Personální změny – vlna odchodů do penze, zejména provozní personál 
 

19. Drobné opravy během prázdnin – lino, malování, … 
 

20. MOZAIKA – rekonstrukce prostor, hledají se náhradní prostory, škola pomůže 
 

21. Zelený ostrůvek před školou – zpracovává se studie – urgovat! 
 

22. Příští schůze Školské rady – čekáme na pokyn p. ředitele 

 

Děkuji právě končící ŠR za vše co vykonala a předáváme pomyslné žezlo té nové! 

 

Zapsala: Marie Kučerová 


